государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от 16 апреля 2024г.   №  54-од

Об организации и проведении единого методического дня

«Система организации воспитания в образовательной организации»

       В целях повышения профессиональной компетентности педагогов

образовательных организаций Северо-Восточного округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить      методиста     социопсихологического    отдела

Е.В. Мжельскую ответственным лицом за организацию и проведение единого

методического дня «Система организации  воспитания в образовательной

организации».

2. Утвердить программу мероприятия (Приложение №1).

3. Е.В. Мжельской провести единый методический день 18.04.2024

года на базе ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянникова с. Исаклы.

4.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

начальника социопсихологического отдела И.А. Забелину.

Директор                                          Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлены и согласны:

«___» ______________ 2024г.       ____________   И.А. Забелина

«___»______________ 2024г.       ____________   Е.В. Мжельская

Приложение 1

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

                                                                          от 16.04.2024     № 54-од

Программа

единого методического дня

«Система организации воспитания в образовательной организации»

Дата проведения: 18.04.2024 г.

Время проведения: 14.00 – 16.00

Ссылка на встречу: https://telemost.yandex.ru/j/77784610268624

Цель семинара: повышение профессиональной компетентности педагогов

образовательных организаций округа

Участники семинара: педагоги Северо-Восточного округа, заместители директоров по

учебно-воспитательной работе

N

п/п

Время Мероприятие Ответственный

1 14.00-

14.10

Регистрация участников семинара.

Приветствие участников

Елена Викторовна Мжельская,

методист ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

2 14.10-

14.20

Результаты мониторинга рабочих

программ воспитания и планов

воспитательной работы в

общеобразовательных

организациях Северо-Восточного

округа

Елена Викторовна Мжельская,

методист ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

3 14.20-

14.30

Система организации воспитания в

ГБОУ СОШ с. Нижнеаверкино

Наталия Викторовна Сергеева,

советник директора по

воспитанию и по

взаимодействию с детскими

общественными объединениями

ГБОУ СОШ с. Нижнеаверкино

4 14.30-

14.40

Воспитательный потенциал на

уроках литературы. Из опыта

работы учителя.

Галина Витальевна Петрова,
учитель русского языка и

литературы ГБОУ СОШ с.

Среднее Аверкино

5 14.40-

14.50

Гражданско-патриотическое

воспитание через использование

краеведческого материала на

уроках истории и обществознания:

из опыта работы

Татьяна Петровна Пакшаева,

учитель истории и

обществознания ГБОУ СОШ с.

Старый Маклауш

6 14.50-

15.00

Железнодорожный вокзал в

историческом облике города

Оксана Викторовна Кузнецова,

учитель музыки и ОПК ГБОУ

гимназия им. С.В. Байменова г.

Похвистнево

7 15.00-

15.10

Экологическое воспитание на

уроках английского языка
Ирина Владимировна

Шайбулатова., учитель

английского языка ГБОУ СОШ

№2 им. В. Маскина ж-д ст.

Клявлино

https://telemost.yandex.ru/j/77784610268624

8 15.10-

15.20

Использование краеведческого

материала как средство

патриотического воспитания

Елена Михайловна Михайлова,

учитель истории и

обществознания ГБОУ СОШ №2

им. В. Маскина ж-д ст. Клявлино

9 15.20-

15.30

Физическая культура как элемент

воспитательного взаимодействия в

системе образования

Владимир Михайлович

Кошкин, учитель физической

культуры ГБОУ СОШ №2 им. В.

Маскина ж-д ст. Клявлино

10 15.30-

15.40

Формирование духовно-

нравственных качеств личности

учащегося на уроках русского

языка в школе

Валентина Ивановна

Панакшина, учитель начальных

классов ГБОУ СОШ №2 им. В.

Маскина ж-д ст. Клявлино

11

15.40-

15.50

Нравственно-эстетическое

воспитание учащихся на уроках

изобразительного искусства

Наталья Витальевна Томилова,

учитель изобразительного

искусства ГБОУ СОШ №2 им. В.

Маскина ж-д ст. Клявлино

12 15.50-

16.00

Подведение итогов.

Елена Викторовна Мжельская,

методист ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

		2024-06-03T08:35:56+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова